
Úvodní slovo ředitele 1 

Omo Neurexa Plus a Manu 
Neurexa Plus 

2  

Zápis z Rady ředitele 2-4 

Personální oddělní 
informuje 

4 

 

Březen 2024 

U V N I T Ř  T O H O T O  
V Y D Á N Í :  

ZPRAVODAJ 

Hamzovy léčebny 

 

Úvodní slovo ředitele 

 

Jaro nás již potěšilo zlatým teplem a celý 
park se opět probouzí do své krásy. O to více 
vnímáme smutný obraz doslova před očima 
mizícího pavilónu M. I přes tento nepříznivý 
a námi původně neplánovaný stav zde ale 
nakonec bude stát nová budova, sice skoro 
stejně vypadající, ale krásnější a rozhodně 
uvnitř přívětivější, jak pro pacienty, tak i pro 
personál. Všichni na tom pracují, řekl bych, 
že dost usilovně. 

Naše léčebna má v novém a moder-
ním pavilónu M svou novou šanci na skuteč-
ný krok do třetího tisíciletí. Byl bych velmi 
rád, abychom jako tým celé léčebny, dokázali i tímto získat nové pracov-
níky. 

Je ctí a výsledkem práce nás všech, že můžeme pro některé profese i na-
bídnout velmi dobré nástupní pobídky. Vím, že tu dobrou pozici léčebny 
prakticky každý z nás vnímá. Jsme zatím na solidní úrovni prostředků  
a letošní plán investic nejen do velkých oprav, ale i do nových přístrojů, 
bude znamenat výrazný pokrok. Přístroje pro léčbu za desítky miliónů 
přivítají pacienti i fyzioterapeuté. Další přístroje by měly přijít i příští rok 
pro pav. M.  

Jako znepokojivý se pro nás jeví výklad Zákona o majetku ČR č.219/2000 

Sb., s nutným výstupem v naší směrnici k hospodaření s byty a nájemními 

smlouvami na dobu určitou. Chci ubezpečit všechny naše pracovníky – 

důchodce, že se nikdo nechystá je vystěhovat. Takovýto přístup 

k zaměstnancům léčebny, kteří zde  pracují desítky let, bych považoval za 

barbarský. Věřte mi, že o „své důchodce“ se chce léčebna trvale starat.  

Trochu mi chybí více aktivních návrhů ze strany všech zaměstnanců lé-
čebny. Nevěřím, že vše je zcela v pořádku a nejlepší, jak může být. Každý 
máme svůj pohled na svět a také své nápady. Připomínám proto, že stále 
platí, že každý se může přihlásit k jednání s ředitelem v době od 7.30 do 
8.30, vždy v pátek. Jistě na místě nevyřešíme žádný problém hned, ale je 
možné nalézt cestu k řešení, a to je už půl výhry. 

Přeji Vám všem krásné jaro a hezké Velikonoce, svátky obrody a nového 
začátku.                                               

MUDr. Václav Volejník, CSc. 

                                 ředitel HL 

STRANA 



Omo Neurexa Plus a Manu Neurexa Plus 

Stránka 2 

  
 

V tomto příspěvku bychom Vám rádi přiblížili ortézy Omo Neurexa Plus a Manu Neurexa plus. Pomůcka je 
vyráběna sériově s nutností individuální úpravy dle konkrétního pacienta. Díky lehké konstrukci a měkkému 
materiálu je ortéza dobře tolerována. Pomůcka je primárně určena pro dospělé pacienty, ale lze ji i využít 
pro pacienty dospívající s velikostí XS. 

Kombinace těchto ortéz nabízí úplné řešení při postižení celé horní končetiny. Umožňuje lepší polohování 
ramenního kloubu, paže, zlepšuje její vedení a zesiluje účinek snižující spasticitu. 

Omo Neurexa brání dislokaci hlavice humeru kaudálním směrem na paretické končetině u pacientů  
po CMP. Napomáhá snižovat bolestivost a spasticitu. 

Manu Neurexa polohuje, stabilizuje a podporuje zápěstí i ruku v poloze, která je pro pacienta přirozenější. 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Spojením ortéz je řešeno postavení ramene – lokte – zápěstí – ruky (SEWHO). 

Ortézu Manu Neurexa lze připevnit k ortéze Omo Neurexa namísto spodní měkké bandáže a pomocí dlahy 
lze ještě polohovat zápěstí a ruku. Imobilizační objímka je vhodná zejména k polohování přes noc a k časné 
terapii ruky. 
 

                                                       

                                                                                                                                                                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ř HL - MUDr. V. Volejník, CSc. 

 kontaktní osoba pro agendu dle zákona č.159/2006 Sb. o střetu zájmů 

 Zajištění  PR a marketingu a) Musíme výrazně intenzivně zajistit propagaci HL. 

b) Dokončení rekonstrukce webu, ale i naše aktivity v těchto sítích jsou prioritní program.  
Zajistí: Ředitel, marketing, všichni vedoucí pracovníci a odborní pracovníci aktivně, zaměstnanci 
HL budou seznámeni a požádáni o aktivní propagaci v rámci svých možností. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. M. Večeřová 

Ortopedická protetika 

Zápis č. 2/2023/RŘ z jednání RŘ HL konané dne 19. 2. 2024 



 Stránka 3 

 Závěr: Byl podán návrh oslovit firmu, která se zabývá marketingem a využít jejích služeb 
k propagaci HL. 

 Pí Zavřelová navrhla elektronické informační systémy do areálu parku. 

 Stanovení dlouhodobé koncepce rozvoje a činnosti HL 

 Stanovení programu efektivního využití pavilónů a budov v HL k naplnění koncepce rozvoje a čin-
nosti 

 Zpráva z činnosti IT předána  

 Kontrola úkolů z roku 2023. 

N OŠ/MK - J. Zavoralová 

Informace: 

 Bazální stimulace – 18. 10. 2024 nám bude končit Certifikát bazální stimulace. Bylo požádáno o re-

certifikaci. 

N ZP - MUDr. A. Klapalová 

 Je nárůst v počtu návrhů dětí s doprovody, jinak je stav téměř stejný. Máme tlak na překlad těžkých 
pacientů 

 Možnost přednášky pro zaměstnance léčebny: „Jak zvládnout manipulace a nepříjemné chování 
klientů ve zdravotnictví“, viz příloha, s lektorkou komunikovaly naše psycholožky, doporučuji. 
Závěr: RŘ souhlasí. 

N RHB – Mgr. L. Vopařilová 

Informace o přístroji ROBOGAI. 
 

IA – L. Kohoutová 

 Probíhá plánovaný interní audit „Plnění nápravných opatření z interních auditů roku 2023“. 

 Byla zpracována „Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2023“, kterou vyžaduje ministerstvo 
financí. 

 Zpracován „Přehled poradců a konzultantů HL“ za 2. pololetí 2023, informace zveřejněny na webo-
vých stránkách HL. 

N PER/PaM – Ing. B. Tefrová  

 Brigády 07-08/2024 – podmínky: 130 Kč/hod (minimální mzda je 112,50 Kč); Dohoda o provedení 

práce  (max. 300 hodin). 

 Plán dovolených 2024 – termín do konce března; 

N EÚ – Ing. D. Volejníková, MBA 

 Výsledek hospodaření 2023 

 Smluvní dodatky se ZP pro rok 2024 
 
N HTS - Z. Doležal 

 V průběhu února proběhla úspěšná realizace el. posuvných dveří do budovy OVS - jídelny zaměst-
nanců. 

 

 

 

 

Pokračování ze strany 2 



Stránka 4 

 25.1.2024 nám byla doručena zpráva od firmy NQA Jihlava "ZPRÁVA Z 
DOHLEDOVÉHO AUDITU SYSTÉMU MANAGEMENTU OPT", s velmi úspěšným 
výsledkem. 

Investiční akce: 
Modernizace pav. M - stavební práce probíhají dle harmonogramu 
Kyberbezpečnost - v současné době jsou splněny všechny podmínky pro získání 
grantu z NPO 

 
 
Adresa: 
Hamzova odborná léčebna  
pro děti a dospělé 
Košumberk 80 

Hamzova odborná léčebna  
pro děti a dospělé  
v Luži-Košumberku, 
referát marketingu a PR 
 
Vydáno dne: 26. 3. 2024 

 

Nástupy do pracovního poměru v únoru 2024: 

Michálková Hana - pracovník v infocentru, DPP (zástup za PN) 

Pospíšilová Aneta - personalista, PER/PaM 

 

Ukončení pracovního poměru v únoru 2024: 

Adelová Marie - všeobecná sestra, pav. V (zástup za PN) 

Švejdová Kristýna - pomocný kuchař, OVS 

Michálková Hana - pracovník v infocentru, DPP (zástup za PN) 

Bartečková Hana, Bc. - asistent, HTS – investiční referát 

Musilová Markéta - všeobecná sestra, pav. G 
 

Nástupy do pracovního poměru v březnu 2024: 
Blahová Kamila    - sanitář, pav. V 

Faltysová Vlasta    - sanitář, pav. B (zástup za PN) 

Komárková Ilona    - uklízeč, HTS 

Vostřel Daniel    - řidič, HTS (zástup za PN) 

 

Odborná stáž: 

V průběhu měsíce února absolvovali v HL odbornou stáž: 2 studenti oboru  

fyzioterapeut. 

 

 

V březnu 2024 dosáhli pracovního výročí tito zaměstnanci: 

20 let   Dušková Ivana  - skladnice OVS 

Za vykonanou práci Vám vedení HL děkuje.  

Pokračování ze strany 3 

Ing. B. Tefrová 

N PER/PaM 

L. Honzáková 
V ŘED 

Personální oddělní informuje 


